n/n

10.

12.

13.

14.

15.

16.

MNaIAH

NpoBeAEeHNA MepONpPUATUIA B paMmKax NPpoPOPUEHTALMOHHOTO AeKagHMKa
«Mwup npodeccuin» gna geTert - UHBAINAO0B U NOAPOCTKOB C OrPaHNYEHHbIMM
BO3MOXXHOCTAMMU 380p0BbA B MBEOY «benospckaa CLLU»

c01.12.24 r. no 10.12.24 r.

MeponpuaTune

MpoBeaeHre TypHMPa MO HACTO/MbHLIM MUrpaM Ha
Pa3BUTME MOTOPUKM, NaMSATA 1 NOTUKN.
[enosas urpa «B nomckax Npu3BaHUs».

Mo3HaBaTeNbHbIA Yac «lpodeccun LIBEAHOrOo
NpOn3BOACTBa»

Mpoekt «llkona uH(o6e3a»: y4yacTne BO
Bcepoccuiickom ypoke no teme «[1paBunbHOCTb
noBefeHus B LU(POBON cpene».
BukTtopnHa «Bce npodeccum
Knacc).

MpakTnyeckas pabota B KabuHeTe ToukM pocTa
«3yyeHne nof  MMKPOCKOMOM  MEeCHEBbIX
FPUBOB N APOXOKEN.
MpakTnyeckoe 3aHATNE
reOMeTPUYECKMX PUIyp».
BbisiBneHne npogeccroHanbHbIX CNOCOOHOCTel
N UIHTEPECOB.

3HaKOMCTBO C mpodeccuein «Bbbkuranbiynk no
nepeBy».

MyTeLlecTBMe B MUP TBOPYECKUX MPOGeCcCUil.

BaXKHbl»  (6-9

«MopenvupoBaHue

CnopTuBHOE MeponpuaTue, NOCBSALLEHHOE
MeXayHapoaHoMy [Hio ¢yT6ona.
KoHkypc  pucyHkoB  «[podeccuu
pogutenen» (1-2 knacc), «Mos
npoceccus» (3-4 knacc).

MpoBefeHe KNacCHbIX 4acoB: «3HAKOMCTBO C
MUpPOM npodeccuii», «4YTo MOXET MNOMO4Yb B
NNaHMpoBaHUM MOero Gyayulero», «Bblbop
npodeccun - feno cepbesHoe» (6-9 knacc).
OpraHunsaumns KHWKHOW BbICTaBKM «B nouckax
6yayLiein npogeccnm.

MpoBeaeHne «Bcepoccuitickoro ypoka Lingpbi»
B pamKax npodopmeHTaumnm obyyaroLLmxcs.

MOUX
byayLas

Yyactme B nNpohOPUEHTALMOHHOM MpPOEKTe,
HanpaB1eHHOM Ha packpbITne TanaHToB
M OCO3HaHHbIi  BbIGOP Kapbepbl «buner B

byayLiee».

Cpok
NCMOJIHEHNA
02.12.2024 r.

03.12.2024 r.

03.12.2024 r.

04.12.2024 .

04.12.2024 .

05.12.2024 .

06.12.2024 .
06.12.2024 .
09.12.2024 r.
10.12.2024 .
10.12.2024 .

B TeueHune
[LeKagHuKa

B TeueHune
JeKafHuKa

B TeueHue
JeKaaHukKa
B TeueHue
JeKafHuKa
B TeueHue
JeKagHuKa

OTBeTCTBEHHbIN

bopoaywiko I.U.,
yuuTenb MaTeMaTnKK
beneuykaa H.I.,
negaror-gegekronor

dnarnHa O.B.,
YyUnTeNb TEXHOIOTNN
MBaHoBa A.A.,
yunTesib UHPOPMaTUKI

ManarnHa E.A., yuntenb

PYCCKOrO0 f13blKa U NnTepaTypsbl

Cnecapesa A.B.,
yunTenb 6ruonormm

bopoaywko I'.L.,
yunTesib MaTemMaTuku
M.W. LopoxoB.a,
negaror-ncumxonor
KapenuHa E.IM.,
YyUnTeib TEXHONOT UK
Knbikosa N.U., yuntesnb
reorpagpuu
®opnocTos B.B., yuntens
(PM3NYECKOW KyNbTYpbl
KapenuHa E.IN.,
KMaccHble PyKOBOAUTENN

KnaccHble pykoBoanTenu

®narmvHa O.B.,
negaror-6m6amoTeKapb
MBaHoBa A A.,
yunTesib MHHOPMATUKM
CnecapeBa A.B.,
OTBETCTBEHHbIN 3a
npoopmreHTaLunio



17.

18.

19.

20.

BbicTaBka TBOpYeCKUX paboT 06yyaroLmnxcs.

NHauBuayanbHble KOHCY/bTaLMW C POAUTENAMM
no Bonpocy BblbOpa npodeccuin
obyuyarommmcs.

OG6HOoBNeHne cTeHAa MO npodopueHTaLmm
0byuyaroLmxcs.

OcBelyeHNe uMHMOpMaUMM O  MPOBEAEHHbIX
MEpPONPUATUAX Ha CcaiTe LWKOMbl, CTpaHuue
omymanbHOro nabavka LWKOMbI B COLMabHOM
cetn VK.com.

B TeueHune
JeKagHuKa
B TeueHune
JeKagHuKa

B TeueHue

[EKafHNKa

B TeueHune
JeKafHuKa

Yuntena TexXHonormm

Cnecapesa A.B.,
OTBETCTBEHHbII 3a
npoQopreHTaLnto

Cnecapesa A.B.,
OTBETCTBEHHbIN 3a
npoopreHTaLunio
NaspuHoBuy E.B.,

VBaHoBa A.A.



