

ПЛАН

проведения мероприятий в рамках профориентационного декадника «Мир профессий» для детей – инвалидов и подростков с ограниченными возможностями здоровья в МБОУ «Белоярская СШ»

с 01.12.24 г. по 10.12.24 г.

No	Manager	Срок	Omnoreans
п/п	Мероприятие	исполнения	Ответственный
1.	Проведение турнира по настольным играм на	02.12.2024 г.	Бородушко Г.И.,
	развитие моторики, памяти и логики.		учитель математики
2.	Деловая игра «В поисках призвания».	03.12.2024 г.	Белецкая Н.П.,
			педагог-дефектолог
3.	Познавательный час «Профессии швейного	03.12.2024 г.	Флягина О.В.,
	производства»		учитель технологии
4.	Проект «Школа инфобеза»: участие во	04.12.2024 г.	Иванова А.А.,
	Всероссийском уроке по теме «Правильность		учитель информатики
	поведения в цифровой среде».		
5.	Викторина «Все профессии важны» (6-9	04.12.2024 г.	Палагина Е.А., учитель
	класс).		русского языка и литератури
6.	Практическая работа в кабинете Точки роста	05.12.2024 г.	Слесарева А.В.,
	«Изучение под микроскопом плесневых		учитель биологии
	грибов и дрожжей».		
7.	Практическое занятие «Моделирование	06.12.2024 г.	Бородушко Г.И.,
	геометрических фигур».		учитель математики
8.	Выявление профессиональных способностей	06.12.2024 г.	М.И. Шорохова,
	и интересов.		педагог-психолог
9.	Знакомство с профессией «Выжигальщик по	09.12.2024 г.	Карелина Е.П.,
	дереву».		учитель технологии
10.	Путешествие в мир творческих профессий.	10.12.2024 г.	Клыкова И.И., учитель
			географии
11.	Спортивное мероприятие, посвященное	10.12.2024 г.	Форпостов В.В., учитель
	международному Дню футбола.		физической культуры
12.	Конкурс рисунков «Профессии моих	В течение	Карелина Е.П.,
	родителей» (1-2 класс), «Моя будущая	декадника	классные руководители
	профессия» (3-4 класс).		
13.	Проведение классных часов: «Знакомство с	В течение	Классные руководители
	миром профессий», «Что может помочь в	декадника	
	планировании моего будущего», «Выбор		
	профессии – дело серьезное» (6-9 класс).		
14.	Организация книжной выставки «В поисках	В течение	Флягина О.В.,
	будущей профессии».	декадника	педагог-библиотекарь
15.	Проведение «Всероссийского урока Цифры»	В течение	Иванова А.А.,
	в рамках профориентации обучающихся.	декадника	учитель информатики
16.	Участие в профориентационной проекте,	В течение	Слесарева А.В.,
	направленном на раскрытие талантов	декадника	ответственный за
	и осознанный выбор карьеры «Билет в		профориентацию
	Будущее».		and the

1	17.	Выставка творческих работ обучающихся.	В течение декадника	Учителя технологии
e-	18.	Индивидуальные консультации с родителями по вопросу выбора профессий обучающимися.	В течение декадника	Слесарева А.В., ответственный за профориентацию
Š	19.	Обновление стенда по профориентации обучающихся.	В течение декадника	Слесарева А.В., ответственный за профориентацию
and the second	20.	Освещение информации о проведенных мероприятиях на сайте школы, странице официального паблика школы в социальной сети VK.com.	В течение декадника	Лавринович Е.Б., Иванова А.А.

...

290---

9.55